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Innowacyjne biomateriały do regeneracji
kości
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Badacze europejscy opracowali innowacyjne materiały do regeneracji kości. Te
biomateriały nie tylko poprawiają osteointegrację, lecz również wykazują właściwości
przeciwbakteryjne.

Implanty stosowane w ortopedii i stomatologii często słabo zespalają się z otaczającymi tkankami,
prowadząc do takich powikłań jak zapalenia, infekcje i nieskuteczność implantu. W ciągu ostatnich
lat przeprowadzono wiele badań nad innowacyjnymi biomateriałami, które można byłoby
wykorzystać do rozwiązania tego problemu.

Biofunkcjonalizacja powierzchni materiałów odpowiednimi ligandami wydaje się obiecującym
podejściem, dzięki któremu można byłoby zwiększyć wybór dostępnych biomateriałów. Zadaniem
finansowanego przez UE projektu BIOMAT4BIOMED (Development of new biofunctionalized
materials for application in regenerative medicine) było stworzenie innowacyjnych biomateriałów na
bazie metali, funkcjonalizowanych klejem komórkowym i biomolekułami przeciwbakteryjnymi.
Uczestnicy projektu chcieli uzyskać lepsze przyleganie komórek i biointegrację oraz zmniejszyć
ryzyko zakażeń bakteryjnych.

Badacze opracowali biomateriały na bazie tytanu, w których powierzchnię wbudowali liniowe
i cykliczne peptydy, peptydomimetyki i polimerowe nanokapsułki. Następnie scharakteryzowali
wiązanie molekuł i zdolność komórek do przylegania do uzyskanych biomateriałów, korzystając
z metod fizykochemicznych i biologicznych. Opracowane materiały nie tylko poprawiały przyleganie
i proliferację osteoblastów, lecz również sprzyjały różnicowaniu osteogennemu mezenchymalnych
komórek macierzystych in vitro i ułatwiały tworzenie kości in vivo. Zdolność molekuł w powłoce do
indukowania formowania się kości może przełożyć się na lepszą osteointegrację wszczepianych
materiałów.

Dalsze prace nad tymi materiałami obejmowały zwiększenie swoistości i stabilności komórek
w powłokach oraz zgodności biomechanicznej. Dodatkowo powierzchnie wykazywały silne
właściwości przeciwbakteryjne, co zmniejszy ryzyko zakażeń związane ze stosowaniem tego typu
wyrobów medycznych. Takie materiały potencjalnie znajdą zastosowanie w implantach
ortopedycznych i stomatologicznych do medycyny regeneracyjnej.
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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